Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                        №_______

	проект

	О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области «Развитие и модернизация автомобильной транспортной инфраструктуры на территории городского округа Кинель Самарской области на 2019-2023 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 19 декабря 2018 года № 3468 (в редакции от 12 апреля 2022 года)

В целях реализации стратегических целей и приоритетов социально-экономического развития городского округа Кинель Самарской области, определенных Стратегией социально-экономического развития городского округа Кинель Самарской области на период до 2025 года, утвержденной решением Думы городского округа Кинель Самарской области от 24 ноября 2016 года №187, в соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности реализации муниципальных программ городского округа Кинель, утверждённым постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 07 марта 2014 года № 710, руководствуясь Уставом городского округа Кинель Самарской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области «Развитие и модернизация автомобильной транспортной инфраструктуры на территории городского округа Кинель Самарской области на 2019-2023 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 19 декабря 2018 года № 3468 (в редакции от 12 апреля 2022 года), следующие изменения:
1.1. В паспорте и текстовой части муниципальной программы, в приложениях к муниципальной программе слова «Развитие и модернизация автомобильной транспортной инфраструктуры на территории городского округа Кинель Самарской области на 2019-2023 годы» заменить словами «Развитие и модернизация автомобильной транспортной инфраструктуры на территории городского округа Кинель Самарской области на 2019-2025 годы».
1.2. В паспорте муниципальной программы:
1.2.1. Строку «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«
	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	-
	Муниципальная программа реализуется одноэтапно с 2019 по 2025 год. Начало реализации муниципальной программы – 1 января 2019 года, окончание - 31 декабря 2025 года.
	».

1.2.2.  Строку «Объемы и источники финансирования мероприятий, определенных муниципальной программой» изложить в следующей редакции:
	«
	Объемы и источники финансирования мероприятий, определенных муниципальной программой
	-
	Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств городского бюджета, в том числе с учетом формируемых за счет поступающих в соответствии с действующим законодательством в городской бюджет субсидий из областного бюджета, в пределах лимитов бюджетных обязательств по реализации мероприятий муниципальной программы, предусматриваемых на соответствующий финансовый год соответствующим главным распорядителем средств городского бюджета в установленном порядке. Объем финансирования муниципальной программы составляет 426876,961 тыс. рублей:
2019 год – 91537,844 тыс. рублей,
2020 год – 96693,465 тыс. рублей,
2021 год – 107362,981 тыс. рублей,
2022 год – 106656,671тыс. рублей,
2023 год – 24626,0 тыс. рублей;
2024 год – 0 тыс. рублей;

	2025 год – 0 тыс. рублей.
	».

1.2.3. Строку «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«
	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	-
	Конечные результаты реализации муниципальной программы по итогам 2025 года:
снижение количества ДТП с пострадавшими до 23 единиц,
снижение количества ДТП с участием пешеходов до 4 единиц,
оснащение подъездных путей к образовательным учреждениям техническими средствами организации дорожного движения в соответствии с новыми стандартами, 100%,
увеличение количества межведомственных профилактических мероприятий по предупреждению детского дорожного движения, проведенных на улицах городского округа до 12 единиц;
увеличение количества статей по безопасности дорожного движения в газетах «Кинельская жизнь», «Неделя Кинеля» и на официальном сайте администрации городского округа Кинель Самарской области до 95 единиц;
бесперебойное функционирование муниципальных маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам.
	».

1.3. Пункт 2.3. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.3. Муниципальная программа реализуется одноэтапно с 2019 по 2025 год. Начало реализации муниципальной программы - 1 января 2019 года, окончание - 31 декабря 2025 года.».
1.4. Таблицу 1 раздела 3 изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
1.5. Раздел 5 изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
1.6. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.
1. Официально опубликовать настоящее постановление.
1. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя Главы городского округа Кинель Самарской области (Лужнов А.Н.).

Глава городского округа                                                               А.А. Прокудин

Савичева 63561

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации городского округа Кинель Самарской области
от                       №_______

«Таблица 1
	N п/п
	Наименование цели, индикатора (показателя)
	2017 год (базовый)
	Значение целевых индикаторов (показателей) в плановом периоде (прогноз)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Цель: обеспечение охраны жизни, здоровья граждан и их имущества, гарантий их законных прав на безопасные условия движения на дорогах городского округа

	1.
	Число погибших в ДТП, ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 1. Создание условий безопасного передвижения по дорогам городского округа за счет средств муниципального дорожного фонда

	1.1.
	Количество ДТП с пострадавшими1, ед.
	30
	29
	28
	27
	26
	25
	24
	23

	Задача 2. Оптимизация режимов движения на участках улично-дорожной сети городского округа

	2.1.
	Количество ДТП с участием пешеходов1, ед.
	10
	9
	8
	7
	6
	5
	5
	4

	Задача 3. Совершенствование системы мер по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма

	3.1.
	Оснащение подъездных путей к образовательным учреждениям техническими средствами организации дорожного движения в соответствии с новыми национальными стандартами2, %.
	85
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3.2.
	Количество межведомственных профилактических мероприятий по предупреждению детского дорожного движения, проведенных на улицах городского округа2, ед.
	4
	6
	8
	10
	11
	12
	12
	12

	Задача 4. Повышение правового сознания и предупреждение опасного поведения участников дорожного движения

	4.1.
	Количество статей по безопасности дорожного движения, размещенных  в газетах «Кинельская жизнь», еженедельнике «Неделя Кинеля» и на официальном сайте администрации г.о. Кинель, ед.
	60
	65
	70
	75
	80
	85
	90
	95

	Задача 5. Организация регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам

	5.1.
	Количество муниципальных пассажирских маршрутов2, ед.
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

1 При расчете оценки социальной экономической эффективности реализации программы используется формула 1.
3 При расчете оценки социальной экономической эффективности реализации программы используется формула 2.».

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации городского округа Кинель Самарской области
от                       №_______

«5. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
5.1. За счет средств городского бюджета объем финансирования муниципальной программы составляет 131389,84 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 25537,844 тыс. рублей;
2020 год – 29543,590 тыс. рублей;
2021 год – 25278,581 тыс. рублей;
2022 год – 26403,825 тыс. рублей;
2023 год – 24626,0 тыс. рублей;
2024 год – 0 тыс. рублей;
2025 год – 0 тыс. рублей.
5.2. За счет поступающих в соответствии с действующим законодательством в городской бюджет субсидий из областного бюджета финансирования муниципальной программы составляет 295487,121 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 66000,0 тыс. рублей;
2020 год – 67149,875 тыс. рублей,
2021 год – 82084.4 рублей;
2022 год – 80252,846 тыс. рублей;
2023 год – 0 тыс. рублей;
2024 год – 0 тыс. рублей;
2025 год – 0 тыс. рублей.
5.3. Распределение средств городского бюджета на реализацию мероприятий муниципальной программы по исполнителям представлено в таблице 2.

Таблица 2
Распределение средств городского бюджета и субсидий из областного бюджета на реализацию программных мероприятий по исполнителям муниципальной программы

	Всего по программе (тыс. рублей)
	2019 год (тыс. рублей)
	2020 год (тыс. рублей)
	2021 год (тыс. рублей)
	2022 год (тыс. рублей)
	2023 год (тыс. рублей)
	2024 год (тыс. рублей)
	2025 год (тыс. рублей)

	Муниципальное казенное учреждение городского округа Кинель  Самарской области «Управление ЖКХ»
	401,3
	78,0
	85,3
	78,0
	80,0
	80,0
	0
	0

	Муниципальное бюджетное учреждение «Служба благоустройства и содержания городского округа Кинель»
	11702,562
	1633,071
	4239,119
	1615,372
	2215,0
	2000,0
	0
	0

	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области
	За счет средств городского бюджета

	84722,22
	17689,678
	19293,279
	16598,996
	16349,267
	14791,0
	0
	0

	За счет субсидий из областного бюджета

	295000,0
	66000,0
	67000,0
	82000,0
	80000,0
	0
	0
	0

	Муниципальное бюджетное учреждение Дом молодежных организаций  городского округа Кинель Самарской области «Альянс молодых»
	60,0
	0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	0
	0

	Администрация городского округа Кинель Самарской области
	За счет средств городского бюджета

	34503,758
	6137,095
	5910,892
	6971,213
	7744,558
	7740,0
	0
	0

	За счет субсидий из областного бюджета

	487,121
	0
	149,875
	84,4
	252,846
	0
	0
	0
	».

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению администрации городского округа Кинель Самарской области
от                         №_______
«ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе городского округа Кинель Самарской области «Развитие и модернизация автомобильной транспортной инфраструктуры на территории городского округа Кинель Самарской области на 2019-2025 годы»

Перечень программных мероприятий
	N п/п
	Наименование мероприятия
	Главный распорядитель средств бюджета городского округа
	Исполнитель
	Планируемый объем финансирования по годам, тыс. рублей

	Всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Раздел 1. Создание условий безопасного передвижения по дорогам городского округа за счет средств муниципального дорожного фонда

	1.1.
	Ремонт автодорог, тротуаров
	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области (далее – управление архитектуры и градостроительства)
	Управление архитектуры и градостроительства
	57223,956
	13239,749
	13043,641
	7991,261
	8158,305
	14791,0
	0
	0

	1.2.
	Ремонт автодорог, тротуаров (софинансирование)
	Управление архитектуры и градостроительства
	Управление архитектуры и градостроительства
	За счет средств городского бюджета

	24710,358
	4066,950
	5666,667
	7977,901
	6998,840
	0
	0
	0

	За счет субсидий областной бюджет

	262082,370
	60000,0
	61000,0
	76000,0
	65082,370
	0
	0
	0

	1.3.
	Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	Управление архитектуры и градостроительства
	Управление архитектуры и градостроительства
	За счет средств городского бюджета

	2762,312
	382,979
	557,377
	629,834
	1192,122
	0
	0
	0

	За счет субсидий областной бюджет

	32917,630
	6000,0
	6000,0
	6000,0
	14917,630
	0
	0
	0

	1.4.
	Проведение лабораторных испытаний дорожно-строительных материалов
	Управление архитектуры и градостроительства
	Управление архитектуры и градостроительства
	25,594
	0
	25,594
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по разделу 1
	379722,220
	83689.678
	86293,279
	98598,996
	96349,267
	14791,0
	0
	0

	Раздел 2. Оптимизация режимов движения на участках улично-дорожной сети городского округа

	2.1.
	Техническая поддержка комплексной схемы организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения и формирования базы дорожных данных
	Администрация городского округа Кинель Самарской области (далее – Администрация г.о. Кинель)
	Муниципальное казенное учреждение городского округа Кинель  Самарской области «Управление ЖКХ» (далее - МКУ «Управление ЖКХ»)
	401,300
	78,0
	85,3
	78,0
	80,0
	80,0
	0
	0

	2.2.
	Приобретение и установка дорожных знаков
	Администрация г.о. Кинель
	Муниципальное бюджетное учреждение городского округа Кинель Самарской области «Служба благоустройства и содержания городского округа Кинель» (далее - МБУ «СБСК»)
	3784,508
	840,042
	551,348
	564,188
	1028,930
	800,0
	0
	0

	2.3.
	Устройство и ремонт монолитных искусственных дорожных неровностей (ИДН) на проезжей части автодорог местного значения
	Администрация г.о. Кинель
	МБУ «СБСК»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.4.
	Ремонт мостовых сооружений
	Администрация г.о. Кинель
	МБУ «СБСК»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по разделу 2
	4185,808
	918,042
	636,648
	642,188
	1108,930
	880,0
	0
	0

	Раздел 3. Совершенствование системы мер по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма

	3.1.
	Приобретение и установка дорожных (пешеходных) ограждений
	Администрация г.о. Кинель
	МБУ «СБСК»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2.
	Нанесение дорожной разметки.
	Администрация г.о. Кинель
	МБУ «СБСК»
	5115,743
	768,496
	909,993
	1051,184
	1186,070
	1200,0
	0
	0

	3.3.
	Модернизация светофорных объектов (включает приобретение оборудования: устройство программируемых звуковых приставок; светофоры транспортные (светодиодные) Т 1.2.; светофоры пешеходные (светодиодных) П 1.1.; контроллеры дорожные)
	Администрация г.о. Кинель
	МБУ «СБСК»
	2802,311
	24,533
	2777,778
	0
	0
	0
	0
	0

	3.4.
	Проведение ежегодного комиссионного обследования состояния подъездных путей к образовательным учреждениям перед началом нового учебного года
	Администрация г.о. Кинель
	МКУ «Управление ЖКХ»
	В рамках финансирования
основной деятельности

	3.5.
	Участие в совместных с Госавтоинспекцией профилактических акциях, направленных на профилактику детского дорожного травматизма и обучающих детей безопасному поведению на дорогах.
	Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа Кинель Самарской области (далее – Управление культуры)
	Муниципальное бюджетное учреждение городского округа Кинель Самарской области «Дом молодежных организаций «Альянс молодых» (далее - МБУ ДМО «Альянс молодых»)
	В рамках финансирования
основной деятельности

	Итого по разделу 3
	7918,054
	793,029
	3687,771
	1051,184
	1186,070
	1200,0
	0
	0

	Раздел 4. Повышение правового сознания и предупреждение опасного поведения участников дорожного движения.

	4.1.
	Освещение в газетах «Кинельская жизнь», «Неделя Кинеля» и на сайте администрации г.о. Кинель о деятельности Госавтоинспекции и администрации г.о. Кинель по обеспечению безопасности дорожного движения, профилактике нарушений правил дорожного движения
	Администрация г.о. Кинель
	Муниципальное бюджетное учреждение «Информационный центр»,
Администрация г.о. Кинель
	В рамках финансирования
основной деятельности

	4.2.
	Участие в совместных с Госавтоинспекцией профилактических акциях, направленных на укрепление дисциплины участников дорожного движения
	Управление культуры
	МБУ ДМО «Альянс молодых»
	В рамках финансирования
основной деятельности

	4.3.
	Приобретение информационного материала для размещения на улицах городского округа и раздачи при проведении акций по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма (информационные материалы: баннеры, буклеты, календари световозвращающие элементы и др.
	Управление культуры
	МБУ ДМО «Альянс молодых»
	60,0
	0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	0
	0

	Итого по разделу 4
	60,0
	0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	0
	0

	Раздел 5. Организация регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам

	5.1.
	Предоставление субсидий на возмещение части затрат по выполнению работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам
	Администрация г.о. Кинель
	Администрация г.о. Кинель
	34496,833
	6137,095
	5909,378
	6970,360
	7740,0
	7740,0
	0
	0

	5.2.
	Реализация мероприятий по оказанию содействия транспортной организации, осуществляющей деятельность на территории городского округа Кинель Самарской области по перевозке отдельных категорий граждан по социальной карте жителя Самарской области, в связи с сокращением пассажиропотока в условиях угрозы распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
	Администрация г.о. Кинель
	Администрация г.о. Кинель
	За счет средств городского бюджета

	6,925
	0
	1,514
	0,853
	4,558
	0
	0
	0

	За счет субсидий областной бюджет

	487,121
	0
	149,875
	84,4
	252,846
	0

	Итого по разделу 5
	34990,879
	6137,095
	6060,767
	7055,613
	7997,404
	7740,0
	0
	0

	Всего по программе
	426876,961
	91537,844
	96693,465
	107362,981
	106656,671
	24626,0
	0
	0
	».